
令和７年 ５月号東益津地域交流センター・東部コミュニティセンター通信

発 行：焼津市東益津地域交流センター
東部コミュニティ推進協議会

発行部数：３，５００部
〒425-0015

焼津市石脇上６５
TEL 628-2607 FAX 626-8526E-mail : higashimashizu-chiiki@city.yaizu.lg.jp

この度、東益津地域交流センターの所長に就任しました、佐藤三夫（さとうみつお）と申します。
東益津地区の皆様の温かい人柄に触れながら、新緑の高草山を仰ぎ見る素晴らしい自然環境のもと、楽しく仕事をさせ
てもらっています。皆様に愛され、地域の活動拠点となるセンターを目指し頑張っていますので、皆様方のご支援、ご
指導のほどよろしくお願い致します。 新センター所長 佐藤 三夫

この度の人事異動により、東益津地域交流センターを離れることになりました。在任中は、至らない点が多々あった
かと思いますが、自治会長をはじめ地域の多くの皆様のご支援、ご協力をいただき、１年間務めることができました。
この東益津地域での活動を通して色々なことを学ばせていただき、かけがえのない時間となりました。皆様には心より
感謝申し上げます。終わりに、東益津地域の益々のご発展と地域の皆様のご健勝を心からお祈り申し上げ、お別れのご
挨拶とさせていただきます。本当にありがとうございました。 前センター所長 増田 成章

4月よりこちらに着任致しました、増井千秋（ますいちあき）と申します。主人の実家のある焼津に転居してきて早
５年になります。山と海と美味しいものが沢山あるこの地が、今ではすっかり自分の故郷になりました。愛犬の散歩で
毎朝会う近所の犬仲間とのおしゃべりが毎日の活力となっております。これからは少しでも地域の皆様のお役に立てる
ように努力したいと思います。よろしくお願い致します。 新センター主事 増井 千秋

この度の人事異動で、４月から港地域交流センター勤務となりました。
講座生のみなさま、学級生のみなさま、地域のみなさまにはいつも温かく接していただき、１年と短い時間でしたが、
楽しく過ごすことができました。本当にありがとうございました。みなさまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し申し
上げます。 前センター主事 三木 マユミ

職員異動のお知らせ

日時：6月21日・7月5・12(土)10:00～11:00

会場：東益津地域交流センター 1階大集会

講師：菜朋 対象：中学生以上 《３回の講座に参加できる方》

申込み：5月9日(金)10:00～ 先着順

定員：20人 持ち物は室内シューズ・タオル・水筒    

共催：東部コミュニティ推進協議会・東益津地域交流センター

会場： 東益津地域交流センター１階 大集会室
日時：６月26日・7月3・10日（木）13：30～15：30
講師： 伊東花織 定員：10人 60歳以上の方《３回の講座に参加できる方》
申し込み：窓口で材料費を払って申し込み 先着順
材料費：1500円 申し込み時に2種類から1つを選んで下さい。
持ち物：ハサミ 洗濯バサミ8個 速乾ボンド ウェットティッシュ ビニール袋

おしゃれな紙バンドバッグ

Ｌｅｔ’ｓＤａｎｃｅ！

赤い羽根募金事業

ハイテンションな曲に合わせて踊り、完コピをめざそう！
曲は来てのお楽しみ。 中学生以上ＯＫです。
さあ、みんなでR＆Bの世界へ！親子の参加も歓迎です！

夏のおしゃれにピッタリなさわやかなバッグを紙バンドで作りませんか？優しい先生
が丁寧に教えてくれるので、初心者の方でも安心。ちょっぴり頭と手を使いながら
楽しい時間を過ごしましょう。２種類ありますので、お好きな方を選べます。

共催：東益津地区地域福祉推進委員会・東益津地域交流センター



みんなのサマーコンサートｉｎ東益津

当センターのピアノを演奏してみませんか？ピアノの弾き語りはもち

ろんのこと、他楽器とのジョイントも歓迎します。お持ちの楽器のみ

の演奏も３組程度募集します。一緒に楽しい演奏会が開けますよう、

応募をお待ちしています。

家だと落ち着かない… 違う環境で勉強がしたい…

～ スーパー読書マスター おすすめの本 ～ 

東益津地域交流センターを

ご利用ください！

～大きな会場でピアノ・楽器を演奏しよう～

コンサート日時▷８月９日（土）１３：３０～１５：００（終了予定）

※当日の演奏により、終了時間が変わる可能性があります。

※１組５分以内（５分以上の演奏については申込時にご相談ください）

▽申込み▽

６月4日（水）１０：００から７月19日（土）１７：００まで（先着順） 

20組程度（楽器のみの演奏３組程度） 窓口・電話・申込フォームで受付します。

申込時に曲名と作曲者、演奏時間をお知らせください。

※演奏の順番は後日お知らせします。（順番の指定はできません）

※団体でのお申込みは人数調整させていただく場合があります。

※共催：東部コミュニティ推進協議会・東益津地域交流センター

              ※在住・市内教室に通っている市外の方・在住者を含むグループのみ

東益津地域交流センター

令和6年度スーパー読書マスターになった花田夏芽さんと、やいっちょ通算50冊（計5000冊分）
を達成したパロミノさんにおすすめの本を伺ってみました！

【花田夏芽さん】『モモ』ミヒャエル・エンデ 岩波書店
【パロミノさん】『幸村を討て』今村翔吾 中央公論新社（一般小説）

『見た目レンタルショップ化けの皮』石川宏千花 小学館（児童書）

観覧者については
次号でご案内します

東益津地域交流センター・東部コミュニティセンター通信 令和７年５月号

豆本ノート プレゼント

小さくてかわいい手のひらサイズの「豆本ノート」をプレゼント♪

読書記録やメモ帳にご活用ください！（数量限定）

ご希望の際は事務所にお声がけください。

行事等で利用できない場合がございます。

ご了承ください。

※前年度以前のカードをお持ちの方は処分してください。

蔵書点検のお知らせ

５月20日（火）～
５月25日（日）

図書館資料の総点検を行うため、
すべての図書館業務をお休みします。
ご了承ください。
※19日(月)・26日(月)は休館日


	スライド 1
	スライド 2

